
5062 Miércoles 9 junio 2004 BOE núm. 139

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras citadas en el

encabezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 19 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 4.188.216,98
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de mayo de 2004.
b) Contratista: Benito Olalla Construcciones,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.580.925,52 euros.

Madrid, 31 de mayo de 2004.—El Subsecretario
de Educación y Ciencia, Fdo., Fernando Gurrea
Casamayor.—28.275.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se convoca el Concurso
Abierto del Suministro e instalación de nue-
vos sistemas de extinción automática basados
en gas inerte para el Instituto de Microe-
lectrónica de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de nuevos sistemas de extinción automática
basados en gas inerte para el Instituto de Microe-
lectrónica de Barcelona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 240.000.

5. Garantía provisional. 4.800.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Serrano 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de Julio
de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares y Técnicas que estarán a disposición de
los licitadores en la Oficina Técnica de Adquisi-
ciones del Consejo Superior de Investigaciones
Científicas C/ Serrano 117, 28006 Madrid.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Serrano 117.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres Meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.

c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 19 de Julio de 2004 y Acto Público

23 de Julio de 2004.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios. Los Gastos de Publi-
cación en el Boletín Oficial del Estado serán por
cuenta del Adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de Mayo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.csic.es/sgoi

Madrid, 28 de mayo de 2004.—El Presidente,
Carlos Martínez Alonso.—&28.343.

Resolución de la Subdirección General de Tra-
tamiento de la Información por la que se
anuncia concurso para la contratación del
Servicio Técnico de asistencia para el entor-
no Adabas/Natural/Oracle instalado en los
Servicios Centrales del Ministerio de Edu-
cación y Ciencia (Concurso n.o: 040129).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Cien-
cia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Tratamiento de la Informa-
ción.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según punto 5 del Pliego de Cláusulas
Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 100.000.

5. Garantía provisional. 2.000.—Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 3.a Planta,

Mesa de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91.701.70.00.
e) Telefax: 91.523.01.66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según punto 9 del Pliego de
Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de Junio
de 2004 hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Ministerio de Educa-
ción y Ciencia.

2. Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, Planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres Meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 2.a Planta,

Sala de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 07 de Julio de 2004.
e) Hora: Nueve horas treinta minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administacion.es o www.mecd.es

Madrid, 28 de mayo de 2004.—El Subdirector
General de Tratamiento de la Información.—Tomás
López Bartolomé.—&29.912.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Barcelona por la que se hace pública
la adjudicación de la Subasta Abierta
04/154-M de Obras de rehabilitación de las
patologías producidas por humedades en la
Administración 08/12 de Berga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria Provincial-Patrimonio

c) Número de expediente: 04/154-M.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación de las

patologías producidas por humedades en la Admi-
nistración de 08/12-Berga (Barcelona).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletin Oficial del
Estado número 76, de 29 de marzo de 2004

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 71.502,82 euros
(IVA 16% incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Contratista: «Construccions i Promocions

Queralt, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.357,73 euros

(IVA 16% incluido).

Barcelona, 27 de mayo de 2004.—La Directora
Provincial, María Isabel Martínez Jensen.—28.859.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado de la subasta abierta n.o 23601/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General —Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación—.

c) Número de expediente: 23601/03.


